Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia: Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 003 — 2024

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE
OBJETO: . | PROPIEDAD O A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVIC!OS PUBLICOS DE CHIA
' EMSERCHIA E.S.P. Y EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DE 1L.OS SERVICIOS
o . QUE PRESTE LA EMPRESA 1.0 REQUIERAN.

En Chia,'sién’d'o’ las 8:00 a.m. de! dia d'oce (12) de febrero de 2024, nos permitimos dar inicio & la reunidn del comité
- de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA £.8.P., con el fin de evaiuar ia propuesta
. presentada deritro de la Invitacion Privada No. 003 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacién,:seleccion obietiva e igualdad, la Empresa
- de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacién de la Invitacion Privada No. 003 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el términc para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nlimero de
 propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 003 de 2024 y realizar la apertura de los scbres. Se presento
una {01) oferta, :

PROPONENTE NIT.

. ':S_EGURIDAD FENIX DE COLOMBIA.LTDA. 8002344934

Acto sequido el Comité procede'a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridicc, financiero y técnico, y a
avaluar las condicicnes téchicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacidn Privada No. 003 de 2024,

REQUISITOS HABILITANTES

1. *CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habiitantes dei Proponente:

PRCPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

NG

DOCUMENTO
. CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
_ » SUBSANA
Carta de presentacion de la
P propuest, X 3-4 DOCUMENTO

debidamente firmada por el gerente yio
representante legal.

B comprehdid’d‘jé&l objeto del presente proceso de

* | Certificado de existencia y representacion legal- | -
© Persona. Juridica - expedido con anterioridad

+ méxima de un (1) mes contados a partir de la X 6-16

| fecha de apertura del proceso, este debera estar

*| vigente y dentro de su actividad debera hallarse

*| seleccion,
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ACTA DE EVALUACION'Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto & de 2018

Cadigo: GALF37

PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

DOCUMENTG

CUMPLE |

TNO
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta;  La propuesta -debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,

legalmente establecida en Colombia. Dicha
. garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
filado para la adquisicién de los bienes, con una

entreqa de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del

aseguradora.

otorgada por un banco o compafiia de seguros .

vigencia de sesenta (60) dias calendario |
contados & partir de la fecha prevista para la |

afianzado o tomador y de la compafia ;

18-19

Gertificade de pago de aportes: documsnto en el

por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, seglin el caso

que debe constar que se encuenira a paz y salvo

23-726

proponente o representante Legal de la persona
juridica.

Fotocopia de la cédula de Ciudadania dol

30

representante Legal de la persona juridica.

Fotocopia de Ia Libreta Militar del proponente o

NA

Certificado de Responsabilidad Fiscal de ta
Contraloria General de la Nacién-Vigente.

34-35 |

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |

37-38

Certificado de Aniecedentes Judiciales

40

Certificado de Medidas Correctivas

43

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

SUBSANA
45 - 50 DOCUMENTO

Incempatibilidades

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e

28

Formato (nico hoja de vida (persona juridica).

SUBSANA
52 DOCUMENTO

Declaracion de bienes y rentas.

54

Certificade de inscripcion,  clasificacion  y

calificacion en ef registro (nico de proponentes
RUP: El propenente debera anexar el certificado
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Q%j@@ DE-PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchig:: .
Codigo: GAL F37
PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.
DOCUMENTO Lcumee | oM | koLios 'OBSERVACIONES
e " | CUMPLE | '

oL 46171800

actuahzado de i lnsorlpmon en et Reglstro Un ico

de Proponentes (RUP) de la carara de comercio _

respectlva en eI oual se’ acredite que se X 130 - 181

- i_:laaﬂcados en la especialidad y grupo acorde
7 gon.el objeto a confratar. -

| E' pFODOHEHte deberé conterier en el RUP
siguientes codigos, - ,

1 92121500
| 92121700

Cart_a_d_e r;gmprem@o antlcorrupmon ¥ o 56 - 58

"1y decreto 1072 del 26'de mayo de 2015 y de los |

| Cerfificado G cumpiimiento el si'ster.rz.a de
. gestién de la seguridad y salud en el trabajo (SG
~ SST) de conformidad con la ey 1562 de 2012 X 107 - 108

reglamentos ¢ instrucciones -det {(SG - SST) |
propios de EMSERCHIA'E.S.P.; expedido por el |
representante legal y/o persona natiral. |

E proponente allega los siguientes documentos:

Resolumon No 2019410001 7407, de la Superintendencia Delegada para la operacion de los servicios de vigilancia
' :ysegundad pnvada Follos 60 65.

Resoiumon No. 41_74 de_ia Superlntendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, el cual autoriza y registra los
disefios, colores, distintivos.-Folio 66 ~ 70

Certificacion de Multas y Saﬂbiones, expedido por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. Folio 72
Resolucién No. 2020400041887 de fa Superintendencia de Vigilancia y Sequridad Privada Folio 74 — 85
Resolucién No: 20224100064097 de la Superintsndencia de Vigilancia y Seguridad Privada Folio 86 — 93

- : Resoluoiéh""No;'20é24100045087 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada Folio 94 — 101

| éé’so’!u’o&én No. 20.2041. (00093937 de la Superintendencia de Vigilanofa y Seguridad Privada Folic 102 - 105

Listado de armias nico autorizado para efectos de tramites de revalidacion, compras y cesiones de armas para
personas juridicas ante la Superintendencia de vigilancia y seguridad, de fecha 02/01/2024, Folio. 110 - 127

De acuerda con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.,,

. ‘identificado con- NIT. 8002344934, representada legalmente por ta sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA

- ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asis, CUMPLE con los requisitos juridicos y
~en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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emserchia:s

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA,

{NDICE DE LIQUIDEZ

- lLeActio Corrientef Fastio Comente 10017 650555 00178650825 - N .
*Fara corsorcios ¥ urnes Berperaer, o bylioa dal 1235641902 | 3000y 1235841404 Elindice de Hquidez debe serigual e mayor atres
wodsy wrd B ocumanra de s Mohes def c 3
Huites 67 o3la UNO 09 W3 Irmgranes corhnne B
portentiie e pariipatan”
RESULTADO 8.10 = | 300
INBICE DE ENDEUDAMIENTO
1E.= Pasiva Tolalacto Tol! 441637 285 4£051637.281
;,Fm consoras ¥ umones rptries, € fidea oo 10,518 108,440 10.912.108.440 Elindice de endeudamiento debe set igual o mencra
lendautansend terd b sumAang 48 YT indter 0a 180% C punto lreintz (2 40%)

|bquiday de 2353 ung de ios epeaniss conbitow ¥
| poteerisis de parkinaTin

RESULTADO 037 = ! 040
iCAPmRL DETRABAJD El Capiial de Teahajo gebe ser lguat o Superior al Cien
{CT = Activo corsienie - Pasive Gomente . R porgiznto 100% (2 200% Jdel presupuesio oficial.
10,017.650,528 0175580525
|8 ara consars y swianes Hmparates, & eaprst & 1,238,641, 404 1236641404
E-’.raba;c strd i3 swmana de s captetde Tabai o 0% c = 200%
i3t da s imgranies”

RESULTADO 8,784,009,121.00 Presupuerta | g 196531070200

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por fa sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA,,
identificado con NIT. 8002344934, representada legalmente por la sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA
ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asis, CUMPLE los requisitos financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:
El Oferente debera acreditar una experiencia superior a veinte (20} afios en e mercado a traves def certificado de
existencia y representacion legal si és persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida

como fa experiencia del proponente derivado del tiempo en que se ha podido ejercer la actividad proveedora. En
caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.

EVALUACION PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

No. D Documento Curmplel
N° | Proponente/consorciados | N°afios ma?;icia dc?’? N 'i':‘g;:o Folios
acreditacion
Sequtridad Fenix de

Colombia LTDA 25 Afios 32?7?218% Certificado

1 7 y o Camara  de Cumple 6-16
meses | junio  de Comercio

1998

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en i numeral anterior, ef proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de Dos (2) contratos de prestacion de servicios terminados y fiquidados, cuyo objefo
sea igual o similar a! objeto de la presente invitacion, de los cuales dos deben corresponder a servicios de vigitancia
y seguridad privada en entidades oficiales y que e! valor de las certificaciones acreditadas sea por el doble del valor
del Presupuesto Oficial del presente proceso,
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DE PROPUESTAS Fecha; Agosto 8 de 2018
Codigo: GAL F37

L ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
emserchias: |
|

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

» Cuando &f contratante del proponents haya sido Lna entidad del estado debera allegar una de las
siguientes alternativas:

a.) Copia de la respectiva cerfificacion de cumpiimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante o persona competente, la cuai debera contener la informacion referente a: nimero
oy objeto del contrato, identificacion:de los sUjetos contractuales, fecha de suscripcion dei contrato, fecha
- deinicio y terminacion; valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccion.
b.) Copia del confrato del que se pueda verificar la experiencia reportada en el RUP

& Cuando el contratante dei proponente haya sido un particular se debera allegar copia de la respectiva
“ . certificacidn o constancia de.cumplimiento expedida por el contratante la cual debera contener la
- informacion referente a: nume'royobjeto de! contrato; identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripcién del contrato fecha de inicioy termmamon valor eJecutado y manifestacion de cumplimiento

a satisfaccion. v

- e _Cuando el_proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en

~ - -'proporcidn a'la participacion del individue en dicho conisorcio o unién temporal, ¢ en valor equivalente al

-+ porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del

-+ documento de constitucion del consorcio 0 unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimianto no
conste dicha mformacmn

* En caso de consarcios y'umonés temporales se tendra en cuenta la sumatoria de la experiencia aportada,

PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

R FECHA DE FECHADE | OBSERVACI
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NICIO | TERMINAGION oN
- PRESTACION DE
. SERVICIOS DE SEGURIDAD
CONTRATO NUMERO: Y VIGILANCIA PARA LOS
- 310DE2019. |- EDIFICIOS PUBLICOS A
- | CARGO DEL MUNICIPIO DE
CONTRATANTE o CAJICA ,
ALCALDIA MUNICIPAL DE | 27 Junio 2019 | 27 Marzo 2020 | o)
CANCA CODIGO RUP:
o - 46101500
VALOR DEL CONTRATO | 46171500
$2.119.114.055 | 92121700
. 92101500
92121500
~ CONTRATO NUMERO: - |~ s
168 DE 2020 |- PRESTACION DE
SERVICIOS DE VIGILANCIA
. CONTRATANTE <1 Y SEGURIDAD PRIVADA
- ALCALDIA DE TOCANCIPA CON MEDIO HUMANO Y ¢
AREQSDESKZUDEEDOD%BK 29 Mayo 2020| 13 agosto 2021 CUMPLE
| VIGILANCIA FidA Y MOVIL,
...... " PARA'LOS BIENES ;
VALOR DEL CONTRATO | MUEBLES E INMUEBLES DE |
- $7.307.893134 - .PROPIEDAD ACARGO Y/O
S DISPOSICION DEL
MUNICIPIO DE TOCANGIPA,
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

| Codigo: GAL F37

146171600 .

92121500

INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES Y
MONITOREC DE CCTV
CODIGO RUP:

46101500
02101500 =

91121700 .

Consideraciones para la verificacién del personal requerido

Describir en f cuadro que aparece a continuacion las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza

dal confrafo.

PERSONAL

“DESCRIPCION DE REQUISITOS. -

| OBSERVACIONES

REQUERIDO

Personal 2 puntes de las
instalaciones  de  la
empresa  de  servicios
publicos ~ de  Chia
EMSERCHIA ESP, un
punto en la Ptar 1, un
punto en la PTAR Ii, un
punto en la estacion de
Bombeo el Darien, un
punto en las instalaciones
del tanque de
almacenamiento, 1 punto
en 1a estecion de bombeo
(24 horas),

PERFIL. -

Jefe {a) de operaciones o coordinador quien ejercera coma
canal de comunicacion directo entre fa entided y el
contratista.

El mismo debe cumplir como minime con los siguientes

requisitcs:

Para llevar a cabo la ejecucion del objeto contractual, el
| oferente debe acreditar con su oferta que cuenta minimo
.con ¢l personal que se indica a continuacion:

Estudios

1. Oficial Superior retirado de las Fuerzas Militares ¢ de la
Policia Nacional en uso de buen refiro y Titulo de
profesional en derecho y/o Administracion de Empresas
ylo ciencias militares, otorgado por una institucion

educativa avalada por el Ministerio de Educacion Nacional

y tarjeta profesional si aplica en alguna de las profesiones
anteriormente mencionadas, requisito que acreditara
aportando extracto de Hoja de Vida y/o resolucion de retiro,

2. Postgrado en especializacién y/o Maestria en gerencia:

publica, gerencia del talento humane, Administracion de la
Seguridad y/o temas gfines a la seguridad privada
otorgada por una universidad o por una institucion

universitaria reconocida por el Ministerio de educacion |

Nacional,

3, Fotocopia de fa cédula de ciudadania.

4, Acreditacion como evaluador en competencias laborales
y la competencia laboral en atencion af cliente vigente,
emitido por el SENA u organismo certificador avalado por
la ONAC.

Experiencia Especifica

Tener experiencia minima certificada como profesional de
diez (10) afios a partir de la fecha de titulo profesional y
experiencia minima de cinco (05) ‘afios como director,

gerente, coordinador o jefe de operaciones de contratos en |

empresas de servicios de vigilancia y seguridad privada,

CUMPLE
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ACTA DE EVALUAGION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

U

.PERSONAL: -~

REQUERIDO

_DESCRIPCION DE REQUISITOS

OBSERVACIONES

requisito que debera acredxtat aportando certificaciones de
experiencia.

Nota:

11, El perfit presentado no pedra ostentar la calidad de
| .sotio; representante legal, gerente y/o subgerente del
S proponente y debera estar vinculado laboraimente per el
| #rmino-minimo de dos anos lo cual se acreditard con
* | planillas de seguridad socia,

2. El personal descrlto anlenormente no generara cosio
adicional. -
3.-La experiencia profes onat se contara a partir de la

' expedlmon de latarjeta pi ofesmnal segin el caso.

.. .1 Aportar junto con la prcpuest_a hoja de vida, documentos
tque acreditan formacién . académica, experiencia,
I certificado de antecedentes de la Procuraduria, certificado
- | de antecedentes de la Contraloria, antecedentes judiciales
‘policla, antecedentes registto nacional de  medidas

correctivas  RNMC, antecedentes delitos  sexuales

" cometidos contra menores de 18 afios Ley 1918 de 2018.

DEDICACION. -

Dehera tener disponibilidad permanente, de forma que el
supervisor designado por la entidad pueda comunicarse
con él 24 horas al dia, en el momento que se requiera, para
dar curso a las novedades que se presenten durante la
ejecucion del contrata,

CUMPLE

| FUNCIONES:
5 1 Organizar, programar, dirigir, coordinar y controlar

:'perlodloamente las jabnres del personal asignado al
contrato, previa coordinacién con el supervisor del
- contrato designado por la entidad contratante.
2. Actuar como enlace de primera instancia entre el
© -contratista y elfla sapervisor(a) designade  por
. EMSERCHIA E S. P £on comunicacion de 24 heras al
~dia,

| 3. Ffectuar 4 visitas mensuales a las sedes de

EMSERCHIA en donde se presta el servicio.

. | 4. Establecer condiciones de riesgo que se puedan
1+ presentar en fos inmueblss donde se prestara el

servicio y que alteren ‘e normal funcionamiento de los
mismos.

5. Informar sobre las acciones preventivas y correctivas

necesasias, previo viste bueno delfla supervisor(a) cel
-contrato.

6. Dé_t_é_ctar y corfégi:r'opoﬂunamente fos problemas que se

preseniten en el servicio. -

| 7. Programar ef servicio de turnos de los guardas, previa

coordinacion con el supervisor( a} del contrato.

8. Concumr minimo una reunidén mensual que se
.| programen por parte della super\nsor( ) designado  por
| EMSERCHIA.
kS Preparar Iosmformes sobre Ia gjecucion del contrato DE
o '_MANERAMENSUAL
- :10. Sumi mstrarrespuesta oficial y por escrito, con oficio o

| correo - institucicnal, a todo tipo ‘de solicitud, que

CUMPLE

| EMSERCHIA ESP. requiera, (nicamente a través_del
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo; GAL F37

PERSONAL -
REQUERIDO

DESCRIPCION DE REQUISITOS

OBSERVACIONES

supervisor designado por Ia entidad y, en especial a las
determinadas en actas de reunién, cuando fuere el caso,

con el fin de la eficiencia y eficacia del curnplimiento del

contrate a un térming maximo de 1 dia habil.

11. Atender directamente los problemas de hurto y la
incursién de personas no autorizadas a las dependencias,

cuando el (los) vigilante(s) asilo requiera(n).

12, Presentar mensualmente, recomendaciones y
protocolos de seguridad, para ser socializados con tedos
los funcicnarios y contratistas. de la entidad, a través del
sistema de conferencia si fuere -el caso, en las
instalaciones de. EMSERCHIA E.S.P. 0. por medio de
presentacion escrita, para divulgar en carteleras, lo cual
debera ser programado en coord naoton con ia superws;lon
del contrato.

13. Las demas funciones inherantes para garanilzar gl

cumplimiento del objeto del contrato.

14. Presentar mensuaimente novedades relevantes segin
las minutas de control

Personal Requerido

El confratista deberd
acreditar que dispondra
para la prestacidn del
servicio con. el personal
requerido seglin  la
legislacidn  vigente para
cada uno de los puntos de
vigilancia de acuerdo con
el regquerimiento  de
horaria.

PERFIL:

1. Certificar experiencia minima de un (1) afio en
vigilancta; o de menor tiempo, previa autorizacion y
coordinacién con el supervisor(a) designado por
EMSERCHIA E.S.P.

2. Grado de instruccion académica, minimo de bachiller,

~ Tener capacidades y desempefic en lectoescritura.

3. Acreditar cursos aprobados de infroduccion a la
vigilancia y seguridad privada y curso basico, segun la
Uitima normatividad vigente de la Superintendencia de
Seguridad y Vigilancia.

4. Acreditar credencial vigente expedida por ia empresa
de conformidad con el Articulo 103 del Degrefo 19 de
2012,

5. El oferente que saiga favorecido con la adjudicacion del

contrato, debera aporiar, ademas de los anteriores
~documentos, la hoja de vida de cada .unc de los
* vigilantes, acompafiada de los siguientes soportes:

-~ Contar con carnet y/o credenciales otorgadas por

la empresa cferente,

- Tener Libreta Mifitar.

- Fotocopia de carnet de servicios médicos de la
EPS de cada uno de los vigifantes, o documento
que garantice e! servicio para el servicio de
afiliacion salud, segln la legislacién Colombiana.

- Copias de los documentos que acrediten 10s cursos
tomados y aprobados.

- Certificacion actual de la capacitacion y
entrenamiento para prestar el servicio de vigilancia
y seguridad, expedide por un establecimiento de
capacitacion, debidamente aprobado por la
-Supermtenden(:la de Vigilancia y Seguridad
Privada.

CUMPLE

DEDICACION:

El contratista deberé acreditar: que dispondra para 1z
prestacién del servicio con el personal requerido segin la

legislacion -vigente para cada uno de los punios de-

vigilancia de acuerdo con el requerimiento de horario, de
los cuales al mencs el 80% del perscnal deben ser del
municipio de Chia.

CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS - Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GALF37

REQUERIPO

- PERSONAL .-~

- DESCRIPCION DE REQUISITOS

OBSERVACIONES

FUNCICNES:

1.

Controlar el ingreso y salida de personas de las
instalaciones - donde se presta el servicio,
orientandolos hacia |a recepcian def Instituto.

. Responder por el oportuno control y cierre de las
" puertas; y por el encendido y apagado de las luces

en cada una de las sedes de ia entidad.

- “Mantener permanente comunicacion interna entre
~los diversos puntos de vigitancia y con la central de

comunicaciones del contratista,

Velar por los bienes de EMSERCHIA E.S.P
* Cumplir a cabalidad conlos tumos. - .
- impedir | atceso de personas -armadas a las
-~ sedes, salvo en los casos dé personas autorizadas.
‘tlevar en debida forma los registros en minuta, de
-~ las-consignas e instrucciones necesarios para la
- Gptima prestacion del servicio de seguridad.
- Realizar los regisiros  de . los vehiculos,
“-motocicletas, bicicletas, bolsos :del” personal
*“* funcionario, contratista, y visitantes en:general, en
" las sedes'de EMSERCHIAE.S.P.
©.gdrantizar la seguridad mediante la ejecucion

coordinada de rondas periddicas internas en 2

" puntos de las instalaciones de la empresa de

servicios piblicos de Chia EMSERCHIA ESP, un
punto en la Ptar 1, un punto en las instalaciones dal

.. tanque de almacenamiento y 1 puntc en la estacion

- de bombeo, para lo cual el contratista debera

instalar con la coordinacidn de!  supervisor

- designado por EMSERCHIA E.S.P. los puntos y

40,

12,

13.

- controles de ronda, junte con un software, para el

respectivo monitoreo.

Respender por la seguridad de fodas fas

instalaciones v los bienes de EMSERCHIAES.P,
asf como por la de las personas que se encuentran
en éstas, estableciendo los mecanismos y controles

© | " necesarios para garantizar esa labor.
11

Mantener excelente presentacién personal, portar

los uniformes exigidos segin las normas vigentes y

su plena identificacion.

Dar aviso al supervisor(a), jefe de operacicnes o
radio-operador designado por el contratista
(empresa de vigilancia y seguridad), a més tardar
dentro de los diez (5) minutos siguientes a la
ceurrencia de cualquier anomalia que se presente
en el sitio o puesto de vigilancia.

Tratar con el debido respeto a los funcionarios v
centratistas que laboran en EMSERCHIA E.S.P,,

asi como a los visitantes y estudiantes de las

©oCoomismas.

C | 140 Generar buen ambiente laboral en el equipo de
i trabajo, conformado los mismas guardas asignados

=+, alos puestos del confrato.

s
-y gue por |a naturaleza det servicio se requieran.

- Las demas que le sean asignadas por el contratista

CUMPLE

CUMPLE

""" De acusrdo con lo anterior, Ia propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.,
R identificado con NIT, 800234493-4, _repres_e_ntada legalmente por ia sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y. CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:

Codigo; GALF37

ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asis, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE,

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiies, se procederé a calificarias de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maximo de 10_0 puntos:

ITEM CRITERIO B PUNTAJE
1 | EXPERIENCIA Y CAPACITACION ADICIONAL DEL | 30 Puntos
COORDINADOR - _
2 |POLZA  DE RESPONSABIL!DAD CI_\_/.IL- 30 Puntos
EXTRACONTRACTUAL . - - L L
3 SUPERV%SORDELCONTRATO Cooen ) 15 Puntos
4 | MENOR VALOR DE PROPUESTA 15 Puntes
§ [ MANIFESTACION DE APOYO A LA INDUSTRIA S Puntos
NACIONAL |
6 | INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDIC!ON DE 1 Punto
DISCAPACIDAD. 5
TOTAL | 100 Puntos

1. COMPETENCIAS ADICIONALES DEL COORDINADOR

Se otorgaran un méximo de TREINTA (30) PUNTOS Y se tendran en cuenta ¢l aporte de las certificaciones que
den cuenta de la idoneidad del perfil ofrecido, conforme al siguiente cuadro:

ITEM 1 CONDICION _ PUNTAJE
o 1 s Acreditar Competencia laboral 260401037 - Disefiar planes

de riesgo de acusrdo con metodologias y normativa de
sequridad privada expedido por el SENA u organismo
certificador avaiado par la ONAC 30 puntos

e Acreditar Competencia laboral 260401041 — Estructurar
esquemas de seguridad de acuerdo con niveles de riesgo y
normativa expedido por el SENA u organismo certificador
avalado por la ONAC '

e Acredifacion como audifor en Sistemas de Gestion para
operaciones de Seguridad Privada.

» Vinculacién de dos afios ceriificado con copia pagos de
planilla de seguridad social

NOTA: & proponente presenfa hoia de vida del seficr DIMAS COLON CORDOBA CALDERON v las siquientes
carffficaciones.

«  Acreditar Competencia laboral 260401037 - Disefiar planes de riesgo de acuerdo con metodologias y
normativa de seguridad privada expedide por el SENA u organismo certificador avalado por la ONAC

o Agreditar Competencia iaboral 260401041 — Esfructurar esquemas de seguridad de acuerdo con niveles
de riesgo y normativa expedido por el SENA u organismo certificador avalado por la ONAC

o Agreditacion como auditor en Sistemas de Gestion para operaciones de Seguridad Privada.

» Adicional allega copia pagos de planilla de seguridad social.

Todo lc aﬁferfor en los.Folios 309 336,' Por Jo cual cumple v se le asignan 30 PUNTOS,
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2. POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL SUPERIOR A 1000 SMMLV:
{Maximo 30 Puntos)

Se otorgaran TREINTA (30) PUNTOS, al oferente que presente poliza de responsabilidad civil extracontractual
expedida compafiia de seguros legalmente autorizada, que ampare los riesgos de uso indebido de armas de fuego
u otros elementos de Vigilaricid y-seguridad privada a 1000 smmlv. En caso de consorcios y uniones temporales
walqunera de los mtegrantes puede acredltar este requ SIto

) NOTA: El proponente presenta poliza de responsabﬁldad C.'Vﬁ' extracontraotuaf gxpedida con compafiia de sequios

- Liberty Seguros S.A.-No 513890 con vigencia al dia 26 de'mayo de 2024 y un valor asequrado mayor g 1000

smmiv. Por lo cual cumple y se fe asignan 30 PUNTOS.

- 3 SUPERVISOR DEL CONTRATO
= proponente que ofrezca y acredlte sin costo para la entldad un supervzsor de contrato, con mas de 5 afios de
- experiencia, con cursa de reentrenamlento en supenns;on y especnahzac:lon en entidades oficiales, obtendra quince
: (15)puntos SRR S -

Lag empresa pmponente debe aoreditar que el superwsor ofrecndo se encuentra Vinculado a la empresa proponente

con piamllas de pago ge aportes a segundad social;

- NOTA El Drononenfe aﬂeaa ofrec:mtem‘o sunerwsmn o‘urante la ejecucion del contrato, en folio 360, mediante ef

" cual sefiala que ofrece v acredifa sin costo para la entidad un supervisor de contrato_la supervision las 24 horas

- 'del dla durante fa efecucion del contrato con personal que cuente con masa de 5 afios de experiencia, con curso

de_reenfrenamiento-en supervision v especializacidn en enfidades oficiales, folios 360 — 386, asi las cosas, ol
proponente cumple y su Duntaiees_ de 15 PUNTOS.

4, -MENOR VALOR PRO#U'ESTA ECONOMICA (Méaximo 15 puntos)

. ‘Se oforgaran QUINCE {15) PUNTOS, ala propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones
- 1écnicas requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente més
_. favorable.

[ MEJOR PROPUESTA ECONOMICA |15 Funios

 [SEGUNDO LUGAR 10 Puntos
TERCER LUGAR : 5 Puntos

NOTA: EI 'br'oponenfe alleqa propuesta econdmica por la suma de NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES

- SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS MONEDA CORRIENTE INCLUIDO

: e »'MPUESTOS QUE LE SFAN APLICABLES. asi las cosas, el proponente cumple dado que esté de acuerdg al
- presupuesto oficial v st buntaje es de 15 PUNTOS

- |\ALOR TOTAL PORGS7 MESES DL 16 FEBRERO AL 34 O UL DE 024, NCLUIDO VA EIVPUESTOS MUNICIPAES 42660800
. [VALOR TOTAL POR 5,53 MESES DEL 15 DF JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 024, NCLUIDO ¥4 IMPLESTCS MUNICIPALES, 51999610
-~ VALORTOTAL SERVICIO DEL 16 DE FEBRERQ AL 1 DE DICIEMBRE DE 2024 (10,5 MESES 80656901

" 5. MANIFESTACIGN DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Maximo Nueve 9 puntos)
En este criterio, se asignara un maximo de nueve (09)' puntes en aj:licacién alo establecido en la tey 816 da 2003.
2. Portal motivo, el proponente debe advertir tal circunstancia en documento firmado por el representante legal, con
el fin de verificar el apoyo a la industria nacicnal y seré de la siguiente manera:
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Se asignara ef puntaje maximo de nueve (9) puntos al proponente de origen nacional que certifique en su propuesta,
el ofrecimiento de los servicios por persenal de nacionalidad colombiana come apoyo & fa industria nacional.

Se asignara cinco (5) puntos ai proponente de origen extranjero que certifique en su propuesta el ofrecimiento de
los servicios por personal de nacionalidad colombiana come apoyo a la industria nacional.

NOTA: Si el proponente en su propuesta no manifiesta clara y expresamente el apoyo a la industria nacional,
mediante el ofrecimiento de los servicios personales con persenas de nacionalidad colombiana o si al menos uno
de los miembres del-equipo de frabajo que prestara sus servicios personales es de origen extranjero, se caffficara
con cero {0) puntos. No aplicara la doble nacionalidad para les personas nacidas en el extranjero. No cbstante io
antericr, para las propuestas allegadas por empresas exiranjeras que sean socias de paises que han suscrito un
Acuerdo o Tratado Internacicnal vigente suscrite por-el Estado. colombianc, se dara el tratamiento de nacional
celombiano en virtud de ia reciprocidad, situacion que debera ser. demostrada con ics documentos idéneos para
fal efecio. -

NOTA: E! proponente presenta certificacion donde sg compromete gue al menos ef 40% del fotal del personal
requerido pera ef cumplimiento del contrato seré personal Nacional calificado en folio 367 — 389. para o cual cumple
y se le asignan 9 PUNTOS.

6. INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE DISCAPACIDAD.

Decreto 392 de 2018 ~ 26 de febrero 2018: "Articulo 2.2.1.2.4.2.6. Puntaje adicional para proponentes con
trabajadores con discapacidad. En los procesos de ficitaciones plblicas y concursos de méritos, para incentivar el
sistema de preferencias a favor de las personas con discapacidad, las estatales deberén otorgar el uno por ciento
(1%) del total de los puntos establecidos en e! pliego de condiciones, a los proponentes gue acrediten la vinculacion
de trabajadores con discapacidad en su planta de personal, de acuerdo con los siguientes requisitos:

1. La persona natural, el representante legal de la personajuridica o el revisor fiscal, segun corresponda. Certificara
el niimero iotal de trabajadores vinculados & Ia planta de personal del proponente o sus infegrantes a la fecha de
cierre del procesc de seleccion.

2. Acreditar el nimero minimo de persenas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con lo
sefialado en el certificado expedido por el Ministeric de Trabajo, el cual debera estar vigente a la fecha de cierre
del proceso de seleccion,

Verificados los anteriores requisitos, se asignaré el 1 %, & quienes acraditen el niimero minimo de trabajadores
con discapacidad, sefialados a continuacion:

Numero total de trabajadores de ta planta de Namero minimo de trabajadores con discapacidad
personal del proponente exigldo.
Entre 1 v 30 1
Entre 31y 100
Entre 101 y 150
Entre 151 y 200
Mas de 200

[SaRE N id ] f b

NOTA. El proponente presents certificacion de acreditacion de personal en sifuacién de discapacidad donde hace
contar que la empresa tiene vinculacién de 8 trabajadores en condicion de discapacidad con més de un afio de -
vinculacion en folio 300 - 394, por lo cual cuniple v se le asigna 1 PUNTO

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta gue la Unica propuesta habilitada es ia presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE
COLOMBIA- LTDA., identificado con NIT. 800234493-4, representada legalmente por la sefiora SANDRA
SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asis, se procede a
realizar la calificacién de la misma en los siguientes términos.
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ITEM CRITERIO‘ PUNTAJE
1 EXPERIENCIA Y CAPACITACION ADICIONAL DEL 30 Puntos
COORDINADOR |
2 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CivIL 30 Puntos
EXTRACONTRACTUAL
3 SUPERVISOR DEL CONTRATO 15 Puntos
- 4 . | MENOR VALOR DE PROPUESTA 15 Puntos
5 MANIFESTACION DE APOYQO A LA INDUSTRIA 9 Puntos
-1 NACIONAL: L
6| INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 1 Punio
' | DISCAPACIDAD, '
: TOTAL | 100 Puntos
CONCLUSION

- Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Jurfdicos, Financieros,
' Técnicos y Econémicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 003 de 2024, cuyo objeto es: “SERVICIO DE

" VIGILANCIA.Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD O A CARGO DE LA
'EMPRESA DE SERVICIOS F’UB_LICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P. Y EN LOS LUGARES QUE POR

'NECESIDAD DE LOS SERVICIOS QUE PRESTE LA EMPRESA 1.0 REQUIERAN.”, encuentran gue la propuesia

'presentad'a por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA., identificado con NIT. 800234493-4,
representada legalmente por la sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada con C.C. No.
41.101.391 expedida en Puerto Asis, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos
exigidos en la Invitacion, por lo cuat el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato a la sociedad
SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA,, identificado con NIT. 8002344934, representada legalmente por la
sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerta Asis.

~ Dada en'la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los doce (12)
dias del mes de febrero del afio 2024.

Cordialméante:

s o :Proyébté: Maria Cristina Parra Espinosa / P Direccién Juridica v de Contratacion {Aspectos Juridicos}\%'

W% é]c
JIMENA RODRIGUEZFAJARDO

Directora Administrativa y Financiera
Proyectd y Revis6: Aspectos Financieros,
Técnicos y de Oferta Econdmica
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